bienestar integral y de calidad de vida de los servidores públicos de la Secretaría Jurídica Distrital y sus 
familias, adecuándose a sus necesidades e intereses laborales, familiares y culturales, entre otros, la 
entidad ha destinado para la vigencia 2026 un presupuesto de $ 295.416.000 (DOSCIENTOS NOVENTA 
Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL PESOS), incluido en el rubro “Servicios de 
promoción de eventos deportivos y recreativos” y para apoyo al financiamiento de estudios educación 
formal del nivel preescolar, básica primaria, básica secundaria y media de los servidores o sus hijos(as), 
la entidad ha destinado un total de $32.537.000 (TREINTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA 
Y SIETE MIL PESOS), distribuido en los rubros “Servicios de educación preescolar, Servicios de 
educación básica primaria, Servicios de educación básica secundaria general, Servicios de educación 
media académica”. 

En esa medida, el total del presupuesto asignado para el Plan de Bienestar e Incentivos 2026: